



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า อำเภอกะป้อ จังหวัดอุตรธานี

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านห้วยวังโตน ม.15 สายทางภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15 ตำบลสมเฝ้า อำเภอกะป้อ จังหวัดอุตรธานี
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อย
 และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า กำหนด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า
 แบบเลขที่ ทล.-2-204
 คำนวณราคากลางโดย นายประภาส นาเสงี่ยม ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	415.00	1.72	713.80	1.3642	2.35	973.77
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	41.50	84.54	3,508.41	1.3642	115.33	4,786.17
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	16.60	440.30	7,308.98	1.3642	600.66	9,970.91
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	332.00	385.06	127,839.92	1.3642	525.30	174,399.22
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	6.64	281.84	1,871.42	1.3642	384.49	2,552.99
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	25.36	178.52	4,527.27	1.3642	243.54	6,176.10
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3642		
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	16.60	123.56	2,051.10	1.3642	168.56	2,798.11
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.		260.00	-	1.3642	354.69	-
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.		260.00	-	1.3642	354.69	-
7	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3 2 แถว	ม.				1.3642		
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับทอกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 ด้าน	แห่ง		4,014.14	-	1.3642	5,476.09	-
					147,820.90	1.3642	รวมค่าก่อสร้าง	201,657.27
พื้นที่ทั้งหมด		332.00 ตร.ม.	ตร.ม.				ราคากลาง	200,000.00

ลงชื่อ

ราคาเฉลี่ย 602.41 บาท/ตร.ม.
 ประมาณราคา
 นายประภาส นาเสงี่ยม
 ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านห้วยวังโดน ม.15 สายทางภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยวังโดน หมู่ที่ 15 ตำบลสมเฒ่า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมเฒ่า
 แบบเลขที่ ทล.-2-204
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2024
 ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร โหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย
 และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฒ่า กำหนด

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	factor f	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	147,820.90	1.3642	201,657.27	Factor F 1.3642
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			201,657.27	
	คิดเป็นราคากลาง (สองแสนบาทถ้วน)			200,000.00	

พื้นที่ทั้งหมด 332.000 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 602.41 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา
 (นายประภาส นาเสงี่ยม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ
 นางสาวรัตติยากร ฝ่ายพลแสน
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ
 นางสาวจินตนา ใจธรรม
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เห็นชอบ

อนุมัติ

..... ประธานา

นายวิรัชทศ แก้วคำ
 ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

.....
 (นายเฉลิมชาติ ทรงคาศรี)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฒ่า